

Kindergarten-Nutzungsgebühren

Art der Gruppe	Zeiten	Stundenzahl	Beitrag p. M. €	€/Std. p. M.
ELEMENTARBEREICH				
Regelgruppe	7.30 - 12.30	5,0	125,00 €	25,00 €
Regelgruppe mit Mittagessen	7.30 - 13.00	5,5	135,00 € zzgl. Essen	24,55 €
Regelgruppe mit Mittagessen	7.30 - 14.00	6,5	160,00 € zzgl. Essen	24,62 €
Regelgruppe mit Mittagessen	7.30 - 15.00	7,5	190,00 € zzgl. Essen	25,33 €
Regelgruppe mit Mittagessen	7.30 - 17.00	9,5	240,00 € zzgl. Essen	25,26 €
Regelgruppe 2 Tage	13.00 - 17.00	4,0	50,00 €	
Regelgruppe 3 Tage	13.00 - 17.00	4,0	75,00 €	
3 Tagesbetreuung	7.30 - 12.30	5,0	75,00 €	15,00 €
KRIPPENBEREICH				
Krippe ab 1 Jahr nach Bedarf Essen	7.30 - 13.00	5,5	185,00 € zzgl. Essen	33,64 €
Krippe ab 1 Jahr nach Bedarf Essen	7.30 - 14.00	6,5	210,00 € zzgl. Essen	32,31 €
Krippe ab 1 Jahr nach Bedarf Essen	7.30 - 15.00	7,5	245,00 € zzgl. Essen	32,67 €
Krippe ab 1 Jahr nach Bedarf Essen	7.30 - 17.00	9,5	320,00 € zzgl. Essen	33,68 €
Krippe 2 Tage	13.00 - 17.00	4,0	60,00 €	
Krippe 3 Tage	13.00 - 17.00	4,0	80,00 €	
Beitrag für Ergänzungsstunde	7.00 - 7.30	0,5	10€ / 30 Min.	

(Stand: 09.08.2012)